74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 008/2020
CONTRATO N. º 016/2015

PROCESSO N. º 2019/354774
DO OBJETO: presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato original n. º 016/2015 pelo período de 06 (seis) me-
ses, obedecendo à dotação orçamentária do ano vigente.
Data de Assinatura: 07/07/2020
Valor: R$ 23.383,56 (vinte e três mil trezentos e oitenta e três reais e
cinquenta e seis centavos).
Vigência: 17/08/2020 à 17/02/2021
Justifi cativa: Artigo 57, §4º da Lei Federal n.º 8.666/93.
MODENS/INTERNET
Unidade Orçamentária: 65.201 – Fundação Paraense de Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.126.1508.8238
Elemento: 33.90.40
Fonte: 0101
PI: 4200008238C
TELEFONIA MÓVEL
Unidade Orçamentária: 65.201 – Fundação Paraense de Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101002156
PI: 4120008338C
Contratado: CLARO S.A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant, n° 780, torres A e B – Santo Amaro, São
Paulo
CEP: 04565-907
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 562061
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 214/2020, DE 15 DE JULHO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 13/2020 - DAF/FUNTELPA,
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo n.º
2020/493049, de 14/07/2020;
R E S O L V E:
I – CONCEDER Suprimento de Fundos ao funcionário EBERSON RODRI-
GUES DE ASSIS, ocupante do cargo Assistente II, matrícula funcional n.º
54196977/6, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), obe-
decendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 4200008338
Natureza de Despesa: consumo – 339030 – R$ 1.500,00
Fonte: 0101
II – Determinar o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de
emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos e 10 (dez) dias
para prestação de contas do referido Suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 561919
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: MARIA HELENA LOPES DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 60  DIAS
PERIODO: 24/10/19 A 22/12/19
MATRICULA: 452858/1  CARGO: SERVENTE
LOTACAO: DIVISAO LOTACAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56464
NOME: MARIA IOLANDA RODRIGUES CORREA
CONCESSAO: 05 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 07/02/20
MATRICULA: 5048591/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ALEXANDRE ASSUNSAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56983
NOME: MARIA JOSE DE BARROS CRAVO
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 11/12/19 A 30/12/19
MATRICULA: 180181/1  CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE DIR REC HUMANOS/BELEM
LAUDO MEDICO: 56416

NOME: MARIA JOSE RIBAMAR ARAUJO CAMPOS
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 10/01/20 A 24/01/20
MATRICULA: 5456142/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: ERC PAULA FRANCINETTI/BELEM
LAUDO MEDICO: 56749
NOME: MARIA NILDA  MODESTO SALES
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 18/02/20 A 15/08/20
MATRICULA: 57225967/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: CANDIDO H EVELIN/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 57153
NOME: MARIA THEREZA DOS SANTOS LAREDO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 18/12/19 A 01/01/20
MATRICULA: 5713110/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CAMILO SALGADO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56803
NOME: MARIA ZULEIDE LOPES DA SILVA
CONCESSAO: 40 DIAS
PERIODO: 12/02/20 A 22/03/20
MATRICULA: 732273/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE JOSE A RIBEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 57024
NOME: MARINILDA DO SOCORRO DA COSTA MORAES
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 12/02/20 A 11/04/20
MATRICULA: 5896374/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE JOSE EDMUNDO QUEIROZ/MARITUBA
LAUDO MEDICO: 57045
NOME: MEYRE VIEIRA MORGADO
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 07/02/20
MATRICULA: 57188308/2  CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MEDICO: 57048
NOME: MIGUELINA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 14/06/19 A 28/06/19
MATRICULA: 5897165/1  CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 56418
NOME: MILTON TRARBACH
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 14/02/20 A 13/04/20
MATRICULA: 5337500/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE LUIZ N DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 57029
NOME: NATALINA  BENTES MODESTO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 28/01/20 A 26/02/20
MATRICULA: 5901649/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE JOAO BATISTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 57079
NOME: NILMA CELIA SANTOS DE SOUSA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 28/01/20 A 26/02/20
MATRICULA: 5242061/4  CARGO: PROF
LOTACAO: EE RAIMUNDO SOUZA/PARAGOMINAS
LAUDO MEDICO: 56620
NOME: NIVALDO MARTINS DA SILVA
CONCESSAO: 05 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 07/02/20
MATRICULA: 5410312/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOAO XXIII/S SEBAST BOA VISTA
LAUDO MEDICO: 56646
NOME: NOEMIA DA COSTA ANDRADE
CONCESSAO: 05 DIAS
PERIODO:10/02/20 A 14/02/20
MATRICULA: 5457424/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE BENTO XV/BELEM
LAUDO MEDICO: 56994
NOME: NUBIA BECKMAN SOARES
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 15/11/19 A 28/11/19
MATRICULA: 57234151/1 CARGO: MEREND
LOTACAO: EE ESTER RIBAS/VIGIA
LAUDO MEDICO: 56608
NOME: OCIVALDO LIMA SOUSA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 20/02/20 A 05/03/20
MATRICULA: 5909950/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE LEAO DELGADO/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 57044
NOME: PATRICIA RODRIGUES DA SILVA
CONCESSAO: 17 DIAS
PERIODO: 08/01/20 A 24/01/20
MATRICULA: 57211968/1 CARGO: TEC GESTAO
LOTACAO: DIRET ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 56450